
., 

Justis 
Ministerie van Justitie en Veiligheid 

De Minister voor Rechtsbescherming; 

Gezien het verzoek van Politie eenheid Oost-Nederland DROS/Korpscheftaken te APELDOORN, d.d. 11 februari 
2021; 

Gelet op artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering, artikel 55b van het Wetboek van Strafvordering, 
artikel 17 van de Wet op de economische delicten, het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar, de Regeling 
domeinlijsten buitengewoon opsporingsambtenaar en de Beleidsregels buitengewoon opsporingsambtenaar. 

AKTE VAN BEËDIGING 

Overwegende dat: 

_,eboren OJ:' eallvonende te -beschikt over een geldige titel 
~sbevoegdheid, ontleend aan de door of namens de Mi~ Rechtsbescherming voor het 
onderhavige domein en diensteenheid uitgevaardigde categoriale beschikking "Besluit buitengewoon 
opspol1ingsambtenaar regionale eenheid Oost-Nederland van 27 juni 2018, nr. BOACAT2018/036, welke geldt 
voor de opsporing van de strafbare feiten behorend tot domein VI (Generieke Opsporing), zoals opgenomen 
in de bijlage bij de Regeling domeinlijsten buitengewoon opsporingsambtenaar. 

-heeft blijk gegeven te voldoen aan de gestelde eisen van bekwaamheid en betrouwbaarheid; 

BESLUIT: 

-wordt beëdigd tot buitengewoon opsporingsambtenaar voor het domein generieke opsporing. 
Het proces-verbaal van de hiertoe afgelegde eden, verklaringen en beloften is aan deze akte van beëdiging 
toegevoegd en maakt daarvan deel uit. De opsporingsbevoegdheid geldt voor de strafbare feiten genoemd in 
het domein en het grondgebied, zoals omschreven in de voornoemde categoriale aanwijzing, voor zo ver 
noodzakelijk voor een goede vervulling van de aan de functie gerelateerde taken. 

Aan ~orden de bevoegdheden toegekend, als bedoeld in artikel 7, eerste, derde en vierde lid 
(vervoerstouillering en ins/uitingsfouillering), van de Politiewet 2012, en is tevens bevoegd gebruik te maken 
van handboeien van een door mij goedgekeurd merk en type. Voor zover ik daartoe toestemming heb gegeven, 
mag betrokkene, gedurende de uitoefening van zijn/haar ambt, de volgende geweldsmiddelen voorhanden 
hebben: een korte wapenstok, pepperspray en een vuurwapen, vorenstaande middelen geldt verder slechts 
gedurende de periode dat de buitengewoon opsporingsambtenaar beschikt over een titel van 
opsporingsbevoegdheid en uiterlijk tot 12 mei 2026. Voorts voor zover de hierna vermelde direct 
toezichthouder heeft vastgesteld, dat betrokkene voldoet aan de in de Regeling toetsing geweldbeheersing 
buitengewoon opsporingsambtenaar en ambtenaren van bijzondere opsporingsdiensten gestelde eisen. 

De opsporingsbevoegdheid kan worden uitgeoefend met ingang van de dag waarop de akte van beëdiging, 
blijkens het daarbij behorende proces-verbaal, is uitgereikt en vervalt uiterlijk op 12 mei 2026. 

Als toezichthouder wijs ik aan : de hoofdofficier van justitie bij het arrondissementsparket Oost- 
Nederland; 

Als direct toezichthouder wijs ik aan : de korpschef bedoeld in artikel 27 van de Politiewet 2012. 

De eed vervalt zodra de opsporingsbevoegdheid is vervallen. In dat geval is de buitengewoon 
opsporingsambtenaar verplicht de akte van beëdiging naar mij terug te zenden. 

Den Haag, 19 februari 2021. 

De Minister voor Rechtsbescherming, 
namens deze, 

I.M. Koster-Boer 
Operationeel manager V& T 

BOA/Aktenr.: 6014260 / 5 


